Договор №
фрахтования транспортного средства с экипажем
Москва                                       ___ ________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Вояж», именуемое в дальнейшем  «Фрахтовщик», в лице Генерального директора Якобсон Н.Б., действующей  на основании Устава,  с одной стороны и  __________, именуемое в дальнейшем «Фрахтователь», в лице _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
      1. Предмет Договора.
1. Фрахтовщик предоставляет  Фрахтователю  транспортное средство во временное пользование за плату, а также оказывает Фрахтователю  своими силами услуги по управлению транспортом и по его технической эксплуатации.
1.2. Транспортное средство, сроки и время фрахтования, объем и содержание оказываемых услуг указываются в подписанном Сторонами Бланке-заказа,  который является неотъемлемой частью Договора.  Продление  времени,  сверх указанного в Бланке-заказа, а также любые другие изменения,   возможны только по согласованию   с  Фрахтовщиком  и остаются на его усмотрение.
1.3. Фрахтовщик не несет ответственности по требованиям или претензиям Фрахтователя, не указанным в  Бланке заказа.
1.4. Фрахтовщик оставляет за собой право в случае необходимости привлекать сторонние организации к исполнению договора. Ответственность перед Фрахтователем за невыполнение или ненадлежащее выполнение   третьими лицами таких обязательств несет непосредственно Фрахтовщик.
1.5. Правила поведения в автомобилях (памятка клиента) указаны в Приложении к настоящему Договору.
1.6. Фрахтовщик гарантирует, что транспортные средства отвечают требованиям, предъявляемым законодательством РФ.
1.7. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе предъявляемыми к пассажирским перевозкам, а также требованиями к транспортным средствам, предназначенным для организованной перевозки пассажиров.
2. Обязанности сторон:
2.1. Фрахтовщик обязуется:
а)  предоставлять Фрахтователю  транспортное средство на условиях и в сроки, указанные в Бланке-заказа;
б) предоставлять Фрахтователю  услуги по управлению и технической эксплуатации  транспорта с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации;
в) обеспечить соответствие экипажа и его квалификации требованиям обычной эксплуатации транспорта  данного вида.
2.2. Фрахтователь  обязуется:
а) использовать транспортное средство исключительно в соответствии с целями фрахтования, указанными в Бланке-заказа.
б) не нарушать Правила поведения в автомобилях, указанные в Памятке, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
в) по окончании заказа зафиксировать в Путевом листе у водителя время окончания услуги и получить отрывную часть Путевого листа.
2.3. Фрахтовщик вправе:
а)  заменить Фрахтователю  транспортное средство, указанное в Бланке-заказа, на равнозначное по прайс- листу  (возможна замена по цвету).
б)  отказаться от предоставления транспортного средства и выполнения договора, если  эксплуатация транспортного средства не соответствует целям и условиям фрахтования,указанным в Бланке-заказа, если транспортному средству или экипажу может быть нанесен ущерб, а также в случае нарушения правил, указанных в Памятке (приложению к договору). В этом случае деньги, оплаченные за фрахтование автотранспорта, не возвращаются.
2.4. Фрахтователь вправе изменить условия и сроки фрахтования транспортного средства сторон не менее, чем за  24 часа до начала выполнения заказа, но строго по согласованию с Фрахтовщиком.
2.5. Членами экипажа являются работники Фрахтовщика, которые подчиняются распоряжениям Фрахтовщика, относящимся к управлению и технической эксплуатации  транспортных средств. Фрахтователь не вправе отдавать распоряжения экипажу, нарушающие правила дорожного движения.
2.6. Фрахтовщик обязан предоставить Фрахтователю акт выполненных работ за оказанные услуги в  течение 10 рабочих дней с момента получения запроса Фрахтователя о предоставлении закрывающих документов, отправленной на  электронную почту Фрахтовщика:   9567921@mail.ru
3. Условия и сроки оплаты
3.1. Фрахтователь вносит предоплату в размере 100 % суммы заказа. Предоплата может быть  внесена двумя частями.  Исходя из планируемого объема заказа, указанного в Заявке на транспортное обслуживание.
3.2.  Фрахтователь предварительно вносит на расчетный счет Фрахтовщика , не позднее, чем за 2 банковских дня до даты начала фрахтования, указанной в Бланке заказа, авансовый платеж, который будет учитываться при проведении окончательных расчетов.  Датой оплаты договора является дата поступления денежных средств на расчетный счет Фрахтовщика. Во время выполнения Заявки, при необходимости, возможно продление времени сверх указанного первоначально. Доплата по заявке должна быть произведена не позднее, чем 2 рабочих  дня  после  окончания ее исполнения. По завершении заказа Фрахтователь подписывает путевой лист у водителя.
3.3.  Основанием для окончательных расчетов между Фрахтователем Фрахтовщиком являются счета Фрахтовщика с приложением заявок Фрахтователя, бланков-заказов или других документов, подтверждающих произведенное обслуживание, выставляемых Фрахтователю.  По итогам календарного месяца стороны производят сверку правильности расчетов и подписывают Акт выполненных работ.
3.5 В случае  нарушения Фрахтователем  п.3.1.,  Фрахтовщик  вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, с учетом штрафных санкций, предусмотренных в п.4.5 настоящего  договора.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае не предоставления транспортного средства к сроку, указанному в Бланке-заказа, (опоздания), Фрахтователь вправе потребовать соразмерное уменьшение  стоимости договора (возврат кратно получасу), либо использовать время опоздания после срока фрахтования, который указан в Договоре (т.е. переработать). Фрахтователь обязан зафиксировать опоздание транспортного средства в круглосуточной диспетчерской службе Фрахтовщика.
4.2. В случае, если Фрахтовщик не предоставил транспортное средство, Фрахтователю возвращается  стоимость не оказанной услуги и выплачивается неустойка в размере 10% от размера суммы, не оказанной услуги. Фрахтовщик несет ответственность только в размере суммы Договора, если транспортное средство не было предоставлено не по его вине и вызвано действиями дорожной службы, правоохранительных органов или дорожными условиями, воспрепятствовавшими Фрахтовщику выполнить условия Договора.
4.3. В случае полного или частичного повреждения зафрахтованного транспортного средства (в т.ч. порчи  салона автомобиля, люка, аудио-видео системы, посуды и т.д.), Фрахтователь возмещает Фрахтовщику причиненные убытки, если повреждение транспортного средства или порча имущества автомобиля произошли по вине Фрахтователя. Стоимость ущерба определяется по взаимной договоренности сторон, либо по расценкам автосервиса.
4.4. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам зафрахтованным транспортным средством, несет  Фрахтовщик. Фрахтовщик вправе предъявить к Фрахтователю регрессные требования по возмещению сумм, выплаченных третьим лицам, если вред возник по вине Фрахтователя (например, в результате открывания до полной остановки автотранспорта).
4.5 В случае отказа от заказа более чем за 8 часов, но менее чем за сутки до начала исполнения Заявки, Фрахтователь возмещает 50%  от стоимости услуги, а в  срок менее, чем за 8 часов – в размере 100% от суммы Заявки. В случае отказа от заказа более чем сутки, но менее, чем за 7 суток  до начала исполнения Заявки, Фрахтователь возмещает 10%  от стоимости услуги, а в  срок более, чем за 7 суток штрафные санкции не применяются. Внесенная по Заявке предоплата возвращается за вычетом штрафных санкций в течение 10 банковских дней после отмены Заявки.
4.6. Фрахтователь имеет право на возврат полной суммы услуги в случае нарушения Фрахтовщиком  условий  Договора   при условии, если Фрахтователь не воспользовался, предоставленным транспортным средством.  В случае, если, по мнению Фрахтователя, услуга была оказана некачественно, Фрахтователь вправе потребовать соразмерного уменьшения ее стоимости (частичный возврат), при этом воспользоваться транспортным средством   в полном  объеме. В этом случае, по прибытии автотранспорта, Фрахтователь обязан зафиксировать свои претензии  либо в  круглосуточной диспетчерской службе Фрахтовщика, либо в путевом листе, предоставленном водителем.  Фрахтователь обязан заявить о своих претензиях в письменной форме в течение 5 дней для урегулирования конфликта.
В случае нарушения срока подачи заявлений, претензия не рассматривается.
4.7. Фрахтовщик не несет ответственности за оставленные и забытые вещи в автотранспорте Фрахтовщика.
5. Конфиденциальность
5.1. Предоставляемая сторонами друг другу коммерческая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, будет считаться конфиденциальной
6. Форс-мажор
6.1.  Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное не исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств не преодолимой силы. Под обстоятельствами не преодолимой силы понимается обстоятельства , возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий  чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни  предотвратить разумными  и обычно принятыми мерами.
6.2.   В случае  возникновения форс-мажорных обстоятельств, указанных в пункте 6.1 и подтвержденных Торгово-промышленной Палатой г. Москвы представители сторон немедленно проконсультируются друг с другом и согласуют меры, которые должны быть приняты.
7. Разрешение споров и противоречий
7.1   Все споры разногласия и требования, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора или в  связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, будут, по взаимности, решаться путем переговоров.
7.2  В случае если указанные в пункте 7.1 настоящей статьи споры, разногласия и требования не могут быть решены путем переговоров, то они подлежат рассмотрению в органах арбитражного суда по месту нахождения ответчика  и в соответствии с законодательством РФ.
8. Прочие условия
8.1.  Ни одна из сторон не будет вправе передать свои права и/или обязанности по настоящему Договору третьим лицам без  предварительного письменного согласия другой стороны.
8.2. Настоящий Договор действует с момента подписания до окончания мероприятия и может быть продлен до момента,  когда одна  из сторон письменно уведомит другую сторону о своем намерении прекратить действие Договора.
8.3. В случае досрочного прекращения или окончания срока его действия Договор признается действующим до момента окончания исполнения сторонами обязательств, возникших в момент действия настоящего Договора.
8.4.  Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора действительны
Реквизиты и подписи сторон:
ФРАХТОВАТЕЛЬ:
__________
М.П.

ФРАХТОВЩИК:
Общество с ограниченной ответственностью "СВ-ВОЯЖ"
Адрес: 107553, Москва г, Окружной проезд, дом № 5, строение 1, этаж 1, помещение V, комната 1-5
ИНН / КПП: 9718023018 / 771801001
Банковские реквизиты: р/с 40702810900490000920 в банке АО "ОТП БАНК", БИК 044525311, к/с 30101810000000000311
Генеральный директор ______      Якобсон Наталия Борисовна
М.П.

Памятка для клиента
Телефонная диспетчерская служба ООО «СВ-ВОЯЖ» работает КРУГЛОСУТОЧНО и без выходных для ЭКСТРЕННЫХ вопросов и с 09.00 до 21.00 для уточнения заказов (не срочно) тел. 956-79-21
  Транспорт.
1. Водитель  созванивается с клиентом накануне выполнения заказа с 20.00-23.00 (если у него есть вопросы по заказу).

2. При  посадке в автомобиль клиент обязан предъявить оплаченный договор.

3. Украшения  на автомобили, купленные в офисе, передаются водителю перед началом заказа, он их самостоятельно укрепляет. Другие украшения, предоставленные клиентами, вешаются по усмотрению водителя (они      не должны портить автомобиль) и самостоятельно (услуги водителя оплачиваются отдельно по согласованию с ним).

4. В салоне лимузина запрещено: курить, употреблять наркотики, открывать шампанское (распивать можно), оставлять после себя крупный мусор (бутылки, пищевые продукты, пакеты), открывать люки самостоятельно и высовываться из окон и дверей на ходу, открывать двери до полной остановки автотранспорта и не убедившись в отсутствии помех для открывания двери.

5. В салоне иномарок и микроавтобусов запрещено  в дополнение к п.4 распивать спиртные напитки во время движения. По обоюдному согласию сторон клиент имеет право оставить залог в размере 2000 рублей за салон автомобиля водителю, который будет возвращен ему по  окончании поездки. В случае, если салон автомобиля облит спиртным, стоимость залога не возвращается.

6. В соответствии с п.4.3;п.4.4. заключенного договора клиент несет материальную ответственность за арендованный автомобиль и его оборудование. Стоимость поломки определяется по обоюдной договоренности      между сторонами или по стоимости автосервиса. В стоимость аренды не входит разбитая во время заказа посуда (стаканы, фужеры и графины), она  компенсируется на месте водителю и составляет от 150 до 500 рублей в зависимости от класса лимузина.

7. Во время заказа запрещено оскорблять водителя, а также склонять водителя к неправомерным действиям: превышению скорости, нарушению ПДД, превышение посадочных мест в автомобиле. Возможность проезда во двор остается на усмотрение водителя. Клиент должен выбирать маршрут поездки самостоятельно. В случае, если он доверил выбор маршрута водителю, просим не предъявлять к нему претензий в      случае «пробок» на дороге. Скорость передвижения по Москве не превышает 50  км в час. Во время заказа перегородка в лимузине остается открытой.

8.  Превышение оплаченного времени, возможно только по согласованию с водителем и рассчитывается: до 30 минут кратно получасу, от 31 до 59 минут кратно часу.

9. Выезд за пределы МКАД оплачивается дополнительно и составляет независимо от      маршрута каждые 15 км дополнительно 0,5 часа к часу подачи по Москве.

   Напоминаем    Вам, что  водитель  имеет   право  отказать в обслуживании  клиенту   в  случае   нарушения  вышеперечисленных пунктов без возврата стоимости заказа.
Надеемся на понимание. Желаем Вам приятной поездки.
Все условия исполнения заказа мне разъяснены, с условиями согласен.
__________________________ /___________________/
Подпись                                           Расшифровка
КРУГЛОСУТОЧНЫЙ ТЕЛЕФОН ДЛЯ УТОЧНЕНИЯ ЗАКАЗА: 956  - 79  - 21
Уважаемые клиенты, мы очень трепетно относимся к качеству наших услуг и хотим его постоянно повышать, поэтому просим Вас присылать Ваши отзывы о работе нашей компании по адресу: limo.servis@list.ru..